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令和４年度 鉾田市一般会計補正予算（第７号） 

 

 

令和４年度 鉾田市一般会計補正予算（第７号）は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ２８６，３００千円を追加し、歳入歳出予算の

総額を歳入歳出それぞれ２３，９２１，８５２千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の

金額は､「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 （地方債の補正） 

第２条 地方債の変更は、「第２表 地方債補正」による。 

 

令和４年１２月８日提出 

 

鉾 田 市 長  岸 田  一 夫  
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第１表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

歳　　入

款 項

11 地 方 交 付 税

 1 地 方 交 付 税

15 国 庫 支 出 金

 1 国 庫 負 担 金

 2 国 庫 補 助 金

16 県 支 出 金

 1 県 負 担 金

 2 県 補 助 金

18 寄 附 金

 1 寄 附 金

19 繰 入 金

 2 基 金 繰 入 金

21 諸 収 入

 4 雑 入

22 市 債

 1 市 債

 　　　　　　　　　　　　　歳　 　 入　　  合　　 計
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（単位：千円）

6,400,000 137,515 6,537,515

6,400,000 137,515 6,537,515

4,621,566 12,282 4,633,848

2,461,042 5,266 2,466,308

2,138,528 7,016 2,145,544

1,671,960 53,952 1,725,912

930,373 3,978 934,351

584,020 49,974 633,994

143,202 150,751 293,953

143,202 150,751 293,953

1,857,799 △31,000 1,826,799

1,792,629 △31,000 1,761,629

413,338 △13,200 400,138

391,928 △13,200 378,728

880,600 △24,000 856,600

880,600 △24,000 856,600

23,635,552 286,300 23,921,852

補正前の額 補　正　額 計
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歳　　出

款 項

 1 議 会 費

 1 議 会 費

 2 総 務 費

 1 総 務 管 理 費

 2 徴 税 費

 3 戸 籍 住 民 基 本 台 帳 費

 3 民 生 費

 1 社 会 福 祉 費

 2 児 童 福 祉 費

 4 衛 生 費

 1 保 健 衛 生 費

 2 清 掃 費

 5 農 林 水 産 業 費

 1 農 業 費

 3 水 産 業 費

 6 商 工 費

 1 商 工 費

 7 土 木 費

 1 土 木 管 理 費

 2 道 路 橋 り ょ う 費

 3 河 川 費

 4 都 市 計 画 費

 5 住 宅 費

 8 消 防 費

 1 消 防 費

 9 教 育 費

 1 教 育 総 務 費

 2 小 学 校 費

 3 中 学 校 費

 4 幼 稚 園 費

 5 社 会 教 育 費
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（単位：千円）

162,677 261 162,938

162,677 261 162,938

1,932,567 26,561 1,959,128

1,408,750 23,244 1,431,994

328,880 2,132 331,012

130,898 1,185 132,083

7,930,873 26,203 7,957,076

4,470,603 5,469 4,476,072

2,503,305 20,734 2,524,039

3,501,348 49,378 3,550,726

2,027,224 17,378 2,044,602

1,184,017 32,000 1,216,017

1,059,729 57,907 1,117,636

1,039,849 57,864 1,097,713

2,277 43 2,320

509,554 88,709 598,263

509,554 88,709 598,263

1,867,724 2,150 1,869,874

55,655 532 56,187

1,290,421 1,414 1,291,835

1,975 69 2,044

498,887 △264 498,623

20,786 399 21,185

1,198,454 2,422 1,200,876

1,198,454 2,422 1,200,876

2,331,295 33,171 2,364,466

369,438 1,197 370,635

708,755 797 709,552

139,168 17,251 156,419

231,735 3,761 235,496

275,441 3,124 278,565

補正前の額 補　正　額 計



- 6 -

款 項

 6 保 健 体 育 費

13 予 備 費

 1 予 備 費

 　　　　　　　　　　　　　歳　 　 出　　  合　　 計
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（単位：千円）

606,758 7,041 613,799

65,563 △462 65,101

65,563 △462 65,101

23,635,552 286,300 23,921,852

補正前の額 補　正　額 計
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変　更

起債の方法 利率

普通貸借
又は

証券発行

　政府資金について
は、その融資条件に
より、銀行その他の
場合にはその債権者
と協定するものによ
る。
　ただし、市財政の
都合により据置期間
及び償還期限を短縮
し、又は繰上償還も
しくは低利に借換え
することができる。

　年5.0％以内
（ただし、利率見直
し方式で借入れる資
金について、利率の
見直しを行った後に
おいては、当該見直
し後の利率）

起 債 の 目 的
補　　　正　　　前

償還の方法限度額

第２表　地 方 債 補 正

　臨時財政対策債 220,000
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（単位：千円）

　政府資金について
は、その融資条件に
より、銀行その他の
場合にはその債権者
と協定するものによ
る。
　ただし、市財政の
都合により据置期間
及び償還期限を短縮
し、又は繰上償還も
しくは低利に借換え
することができる。

普通貸借
又は

証券発行

限度額 起債の方法 利率

　年5.0％以内
（ただし、利率見直
し方式で借入れる資
金について、利率の
見直しを行った後に
おいては、当該見直
し後の利率）

償還の方法

補　　　正　　　後

196,000
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１．総　括

歳　　入

　　　　　　款 補正前の額 補　正　額

11 地 方 交 付 税 6,400,000 137,515

15 国 庫 支 出 金 4,621,566 12,282

16 県 支 出 金 1,671,960 53,952

18 寄 附 金 143,202 150,751

19 繰 入 金 1,857,799 △31,000

21 諸 収 入 413,338 △13,200

22 市 債 880,600 △24,000

　　歳　　入　　合　　計 23,635,552 286,300

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
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（単位：千円）

計

6,537,515

4,633,848

1,725,912

293,953

1,826,799

400,138

856,600

23,921,852
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歳　　出

 1 議 会 費 162,677 261 162,938

 2 総 務 費 1,932,567 26,561 1,959,128

 3 民 生 費 7,930,873 26,203 7,957,076

 4 衛 生 費 3,501,348 49,378 3,550,726

 5 農 林 水 産 業 費 1,059,729 57,907 1,117,636

 6 商 工 費 509,554 88,709 598,263

 7 土 木 費 1,867,724 2,150 1,869,874

 8 消 防 費 1,198,454 2,422 1,200,876

 9 教 育 費 2,331,295 33,171 2,364,466

13 予 備 費 65,563 △462 65,101

　 歳　　出　　合　　計 23,635,552 286,300 23,921,852

款 補正前の額 補　正　額 計
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（単位：千円）

国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他

261

6,356 20,205

10,564 15,639

49,378

49,194 8,713

88,709

△12 2,162

△3,188 5,610

120 33,051

△462

66,234 △3,200 223,266

一 般 財 源
特　　定　　財　　源

補  正  額  の  財  源  内  訳
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２．歳　入
(款) 11 地方交付税 (項)  1 地方交付税

 1 地方交付税 6,400,000 137,515 6,537,515

　　　　　 計 6,400,000 137,515 6,537,515

(款) 15 国庫支出金 (項)  1 国庫負担金

 1 民生費国庫負担金 2,267,088 5,266 2,272,354

　　　　　 計 2,461,042 5,266 2,466,308

(款) 15 国庫支出金 (項)  2 国庫補助金

 1 総務費国庫補助金 893,442 6,356 899,798

 2 民生費国庫補助金 424,485 660 425,145

　　　　　 計 2,138,528 7,016 2,145,544

(款) 16 県支出金 (項)  1 県負担金

 1 民生費県負担金 921,761 3,978 925,739

　　　　　 計 930,373 3,978 934,351

(款) 16 県支出金 (項)  2 県補助金

 2 民生費県補助金 260,342 660 261,002

 4 農林水産業費県補助金 147,768 49,194 196,962

 8 教育費県補助金 12,124 120 12,244

　　　　　 計 584,020 49,974 633,994

(款) 18 寄附金 (項)  1 寄附金

 1 一般寄附金 143,201 150,751 293,952

　　　　　 計 143,202 150,751 293,953

(款) 19 繰入金 (項)  2 基金繰入金

 1 基金繰入金 1,792,629 △31,000 1,761,629

目 計補正前の額 補　正　額
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（単位：千円）

金 額

 1 地方交付税 137,515 01 普通交付税

 2 児童福祉費負担金 5,266 01 保育所運営費負担金

 1 総務費補助金 6,356 35 デジタル基盤改革支援補助金

 1 民生費補助金 660 29 子ども・子育て支援交付金

 3 児童福祉費負担金 2,633 01 保育所運営費負担金

 7 後期高齢者医療保 1,345 01 保険基盤安定負担金

険基盤安定負担金

 5 児童福祉費補助金 660 35 子ども・子育て支援交付金

 1 農業費補助金 49,194 11 経営所得安定対策推進事業費補助金 861

12 儲かる産地支援事業補助金 48,333

 2 教育費補助金 120 11 小学校口腔衛生推進事業費補助金

 1 一般寄附金 150,751 02 ふるさと鉾田応援寄附金

 1 財政調整基金繰入 △41,000 01 財政調整基金繰入金

金

 8 特定防衛施設周辺 10,000 01 特定防衛施設周辺整備調整交付金事業基金繰入金

整備調整交付金事

業基金繰入金

節

区　　　分
説　　　　　　　　 明



- 16 -

(款) 19 繰入金 (項)  2 基金繰入金

　　　　　 計 1,792,629 △31,000 1,761,629

(款) 21 諸収入 (項)  4 雑入

 1 雑入 391,928 △13,200 378,728

　　　　　 計 391,928 △13,200 378,728

(款) 22 市債 (項)  1 市債

 5 臨時財政対策債 220,000 △24,000 196,000

　　　　　 計 880,600 △24,000 856,600

目 補正前の額 補　正　額 計
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（単位：千円）

金 額

 5 雑入 △13,200 01 消防団員退職報償金受入金 △13,188

50 都市緑化祭時売上金 △12

 1 臨時財政対策債 △24,000 01 臨時財政対策債

節
説　　　　　　　　 明

区　　　分
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３．歳　出

(款)  1 議会費 (項)  1 議会費

国県支出金 地 方 債 そ の 他

 1 議会費 162,677 261 162,938 261

　　　計 162,677 261 162,938 261

(款)  2 総務費 (項)  1 総務管理費

 1 一般管理費 664,749 2,566 667,315 2,566

 5 財産管理費 67,993 2,838 70,831 2,838

 7 情報文書費 218,978 8,652 227,630 6,356 2,296

 8 交通安全防犯対策費 43,494 5,369 48,863 5,369

11 総合支所管理費 36,273 3,819 40,092 3,819

　　　計 1,408,750 23,244 1,431,994 6,356 16,888

(款)  2 総務費 (項)  2 徴税費

 1 税務総務費 197,996 2,132 200,128 2,132

計目 補正前の額 補　正　額

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源 一 般
財 源
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（単位：千円）

　議会事務局人件費            261

 2 給　料 16  02 給　料 16

   02 一般職給

 03 職員手当等 198

 3 職員手当等 198    05 一般職期末手当 4

   06 一般職勤勉手当 191

   13 退職手当等負担金 3

 4 共済費 47  04 共済費 47

   14 共済負担金（短長保）

　総務管理人件費          2,566

 3 職員手当等 2,109  03 職員手当等 2,109

   05 一般職期末手当 109

   06 一般職勤勉手当 1,822

 4 共済費 457    13 退職手当等負担金 78

   23 児童手当 100

 04 共済費 457

   14 共済負担金（短長保）

　本庁舎維持管理事業          2,838

10 需用費 2,838  10 需用費 2,838

  02 燃料費 471

  05 光熱水費 2,367

　情報管理事業          8,652

12 委託料 8,652  12 委託料 8,652

   17 システム改修委託料

　安全で安心なまちづくり推進事業          5,369

10 需用費 5,369  10 需用費 5,369

  05 光熱水費

　旭市民センター一般管理事業          3,186

10 需用費 3,819  10 需用費 3,186

  05 光熱水費 2,886

  06 修繕料 300

　大洋市民センター一般管理事業            405

 10 需用費 405

  05 光熱水費

　ふる里見聞館管理事業            228

 10 需用費 228

  05 光熱水費

　徴税人件費          2,132

 2 給　料 586  02 給　料 586

   02 一般職給

節

　説　　　　　　　　 明
区 分 金 額
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(款)  2 総務費 (項)  2 徴税費

国県支出金 地 方 債 そ の 他

( 1 税務総務費)

　　　計 328,880 2,132 331,012 2,132

(款)  2 総務費 (項)  3 戸籍住民基本台帳費

 1 戸籍住民基本台帳費 130,898 1,185 132,083 1,185

　　　計 130,898 1,185 132,083 1,185

(款)  3 民生費 (項)  1 社会福祉費

 1 社会福祉総務費 1,148,410 1,195 1,149,605 1,195

 4 老人福祉施設費 36,121 1,766 37,887 1,766

 6 国民年金事務取扱費 21,307 275 21,582 275

目 計 特 定 財 源 一 般
財 源

補正前の額 補　正　額

補 正 額 の 財 源 内 訳
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（単位：千円）

 03 職員手当等 1,049

 3 職員手当等 1,049    05 一般職期末手当 109

   06 一般職勤勉手当 940

 04 共済費 497

 4 共済費 497    14 共済負担金（短長保） 471

   20 共済介護保険料負担金 26

　戸籍住民基本台帳人件費          1,185

 2 給　料 349  02 給　料 349

   02 一般職給

 03 職員手当等 706

 3 職員手当等 706    05 一般職期末手当 67

   06 一般職勤勉手当 471

   07 住居手当 168

 4 共済費 130  04 共済費 130

   14 共済負担金（短長保）

　社会福祉人件費            314

 3 職員手当等 160  03 職員手当等 160

   06 一般職勤勉手当

 04 共済費 154

 4 共済費 154    14 共済負担金（短長保）

　福祉事務所維持管理事業            501

 10 需用費 501

10 需用費 501   05 光熱水費

　国民健康保険特別会計繰出金事業            380

 27 繰出金 380

27 繰出金 380    02 国民健康保険特別会計繰出金

　老人福祉施設事業          1,766

12 委託料 1,766  12 委託料 1,766

   01 ともえ荘管理運営委託料

　国民年金人件費            275

 2 給　料 110  02 給　料 110

   02 一般職給

 03 職員手当等 132

 3 職員手当等 132    05 一般職期末手当 19

   06 一般職勤勉手当 113

 04 共済費 33

 4 共済費 33    14 共済負担金（短長保）

　説　　　　　　　　 明
区 分 金 額

節
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(款)  3 民生費 (項)  1 社会福祉費

国県支出金 地 方 債 そ の 他

 8 後期高齢者医療費 712,623 2,233 714,856 1,345 888

　　　計 4,470,603 5,469 4,476,072 1,345 4,124

(款)  3 民生費 (項)  2 児童福祉費

 1 児童福祉総務費 414,842 2,821 417,663 1,320 1,501

 3 保育所費 1,225,918 17,913 1,243,831 7,899 10,014

　　　計 2,503,305 20,734 2,524,039 9,219 11,515

補正前の額 補　正　額

補 正 額 の 財 源 内 訳

目 計 特 定 財 源 一 般
財 源
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（単位：千円）

　後期高齢者医療特別会計繰出金事業          2,233

27 繰出金 2,233  27 繰出金 2,233

   11 後期高齢者医療特別会計繰出金

　児童福祉人件費            841

 2 給　料 80  02 給　料 80

   02 一般職給

 03 職員手当等 632

 3 職員手当等 632    02 通勤手当 86

   05 一般職期末手当 32

   06 一般職勤勉手当 491

 4 共済費 129    13 退職手当等負担金 23

 04 共済費 129

   14 共済負担金（短長保）

18 負担金，補助及び 1,980 　放課後児童健全育成事業          1,980

交付金  18 負担金，補助及び交付金 1,980

  02 補助金

   14 放課後児童健全育成事業補助金

　保育所人件費          1,002

 2 給　料 193  02 給　料 193

   02 一般職給

 03 職員手当等 637

 3 職員手当等 637    06 一般職勤勉手当

 04 共済費 172

   14 共済負担金（短長保） 162

 4 共済費 172    20 共済介護保険料負担金 10

　第一保育所維持管理事業            750

 10 需用費 750

10 需用費 1,153   02 燃料費 70

  05 光熱水費 680

　第二保育所維持管理事業            403

12 委託料 10,533  10 需用費 403

  05 光熱水費

　民間保育所助成事業          5,225

22 償還金，利子及び 5,225  22 償還金，利子及び割引料 5,225

割引料    04 国庫支出金等返還金

　民間保育所等保育委託事業         10,533

 12 委託料 10,533

   19 民間保育所運営委託料

節

　説　　　　　　　　 明
金 額区 分
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(款)  4 衛生費 (項)  1 保健衛生費

国県支出金 地 方 債 そ の 他

 1 保健衛生総務費 263,567 1,229 264,796 1,229

 4 保健施設費 14,614 910 15,524 910

 5 健康増進費 376,597 15,239 391,836 15,239

　　　計 2,027,224 17,378 2,044,602 17,378

(款)  4 衛生費 (項)  2 清掃費

 1 清掃総務費 57,669 534 58,203 534

 2 塵芥処理費 834,925 18,216 853,141 18,216

 3 し尿処理費 291,423 13,250 304,673 13,250

　　　計 1,184,017 32,000 1,216,017 32,000

(款)  5 農林水産業費 (項)  1 農業費

 1 農業委員会費 71,890 366 72,256 366

 2 農業総務費 109,710 1,359 111,069 1,359

一 般
財 源

補 正 額 の 財 源 内 訳

目 計 特 定 財 源補正前の額 補　正　額
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（単位：千円）

　保健衛生総務人件費          1,229

 3 職員手当等 1,229  03 職員手当等 1,229

   01 扶養手当 316

   06 一般職勤勉手当 913

　保健センター一般管理事業            910

10 需用費 910  10 需用費 910

  05 光熱水費

　健康増進施設管理運営事業         15,239

12 委託料 15,239  12 委託料 15,239

   01 ほっとパーク鉾田管理運営委託料

   02 とっぷ・さんて大洋管理運営委託料

　クリーンセンター人件費            534

 3 職員手当等 241  03 職員手当等 241

   06 一般職勤勉手当

 04 共済費 293

 4 共済費 293    14 共済負担金（短長保） 260

   20 共済介護保険料負担金 33

　クリーンセンター維持管理事業         18,216

10 需用費 18,216  10 需用費 18,216

  01 消耗品費 1,216

  05 光熱水費 17,000

　し尿処理施設管理事業         13,250

10 需用費 13,250  10 需用費 13,250

  05 光熱水費

　農業委員会人件費            366

 2 給　料 50  02 給　料 50

   02 一般職給

 03 職員手当等 214

 3 職員手当等 214    05 一般職期末手当 10

   06 一般職勤勉手当 197

   13 退職手当等負担金 7

 4 共済費 102  04 共済費 102

   14 共済負担金（短長保）

　農業総務人件費          1,359

 2 給　料 270  02 給　料 270

   02 一般職給

 03 職員手当等 766

 3 職員手当等 766    01 扶養手当 41

   02 通勤手当 126

   05 一般職期末手当 62

区 分

節

　説　　　　　　　　 明
金 額
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(款)  5 農林水産業費 (項)  1 農業費

国県支出金 地 方 債 そ の 他

( 2 農業総務費)

 3 農業振興費 441,583 51,703 493,286 49,194 2,509

 5 畜産業費 21,707 55 21,762 55

 6 土地改良費 261,707 3,758 265,465 3,758

 7 地籍調査費 67,121 623 67,744 623

　　　計 1,039,849 57,864 1,097,713 49,194 8,670

(款)  5 農林水産業費 (項)  3 水産業費

 1 水産業振興費 2,277 43 2,320 43

　　　計 2,277 43 2,320 43

補正前の額 補　正　額

補 正 額 の 財 源 内 訳

目 計 特 定 財 源 一 般
財 源
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（単位：千円）

   06 一般職勤勉手当 537

 4 共済費 323  04 共済費 323

   14 共済負担金（短長保） 296

   20 共済介護保険料負担金 27

　産地振興支援事業         48,333

18 負担金，補助及び 51,703  18 負担金，補助及び交付金 48,333

交付金   02 補助金

   53 儲かる産地支援事業補助金

　水田農業改革推進事業          3,370

 18 負担金，補助及び交付金 3,370

  02 補助金

   03 水田農業構造改革奨励金交付事業補助金 2,715

   69 農業再生協議会補助金 655

　畜産業振興事業             55

 3 職員手当等 55  03 職員手当等 55

   09 時間外手当

　土地改良事業             73

10 需用費 73  10 需用費 73

  05 光熱水費

　農業集落排水事業特別会計繰出金事業          3,685

27 繰出金 3,685  27 繰出金 3,685

   05 農業集落排水事業特別会計繰出金

　地籍調査人件費            533

 2 給　料 38  02 給　料 38

   02 一般職給

 03 職員手当等 278

 3 職員手当等 278    05 一般職期末手当 7

   06 一般職勤勉手当 271

 04 共済費 217

 4 共済費 217    14 共済負担金（短長保） 194

   20 共済介護保険料負担金 23

　地籍調査事業             90

10 需用費 90  10 需用費 90

  02 燃料費 20

  05 光熱水費 70

　水産業振興事業             43

10 需用費 43  10 需用費 43

  05 光熱水費

節

　説　　　　　　　　 明
金 額区 分
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(款)  6 商工費 (項)  1 商工費

国県支出金 地 方 債 そ の 他

 1 商工総務費 40,579 493 41,072 493

 2 商工振興費 358,010 87,777 445,787 87,777

 4 観光費 103,263 390 103,653 390

 5 労働対策費 1,604 49 1,653 49

　　　計 509,554 88,709 598,263 88,709

(款)  7 土木費 (項)  1 土木管理費

 1 土木総務費 55,655 532 56,187 532

計 特 定 財 源 一 般
財 源

補正前の額 補　正　額

補 正 額 の 財 源 内 訳

目
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（単位：千円）

　商工人件費            493

 2 給　料 109  02 給　料 109

   02 一般職給

 03 職員手当等 242

 3 職員手当等 242    05 一般職期末手当 22

   06 一般職勤勉手当 204

   13 退職手当等負担金 16

 4 共済費 142  04 共済費 142

   14 共済負担金（短長保） 130

   20 共済介護保険料負担金 12

　商工業振興事業            303

 7 報償費 51,360  10 需用費 39

  05 光熱水費

 11 役務費 236

10 需用費 39   01 通信運搬費

 13 使用料及び賃借料 28

   31 下水道使用料

11 役務費 8,115 　ふるさと鉾田応援寄附記念品事業         87,474

 07 報償費 51,360

  02 記念品代

12 委託料 15,258  11 役務費 7,879

  01 通信運搬費 7,113

  03 手数料 766

13 使用料及び賃借料 13,005  12 委託料 15,258

   17 ふるさと納税推進業務委託料

 13 使用料及び賃借料 12,977

   35 システム等使用料

　観光センター管理事業            390

10 需用費 390  10 需用費 390

  05 光熱水費

　職業相談室管理運営事業             49

 1 報　酬 37  01 報　酬 37

  03 会計年度任用職員報酬

 13 使用料及び賃借料 12

13 使用料及び賃借料 12    26 建物共益費

　土木管理人件費            532

 2 給　料 135  02 給　料 135

   02 一般職給

 03 職員手当等 323

 3 職員手当等 323    05 一般職期末手当 27

   06 一般職勤勉手当 277

   13 退職手当等負担金 19

区 分

節

　説　　　　　　　　 明
金 額
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(款)  7 土木費 (項)  1 土木管理費

国県支出金 地 方 債 そ の 他

( 1 土木総務費)

　　　計 55,655 532 56,187 532

(款)  7 土木費 (項)  2 道路橋りょう費

 1 道路橋りょう総務費 14,581 114 14,695 114

 2 道路維持費 397,989 469 398,458 469

 3 道路新設改良費 756,811 831 757,642 831

　　　計 1,290,421 1,414 1,291,835 1,414

(款)  7 土木費 (項)  3 河川費

 1 河川総務費 1,975 69 2,044 69

　　　計 1,975 69 2,044 69

(款)  7 土木費 (項)  4 都市計画費

 1 都市計画総務費 213,930 272 214,202 272

補正前の額 補　正　額

補 正 額 の 財 源 内 訳

目 計 特 定 財 源 一 般
財 源
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（単位：千円）

 04 共済費 74

 4 共済費 74    14 共済負担金（短長保）

　道路橋りょう人件費            114

 2 給　料 29  02 給　料 29

   02 一般職給

 03 職員手当等 69

 3 職員手当等 69    05 一般職期末手当 6

   06 一般職勤勉手当 59

   13 退職手当等負担金 4

 4 共済費 16  04 共済費 16

   14 共済負担金（短長保）

　市道維持補修事業            469

10 需用費 469  10 需用費 469

  02 燃料費 278

  05 光熱水費 191

　道路新設改良支弁人件費            831

 2 給　料 141  02 給　料 141

   02 一般職給

 03 職員手当等 441

 3 職員手当等 441    05 一般職期末手当 29

   06 一般職勤勉手当 393

   13 退職手当等負担金 19

 4 共済費 249  04 共済費 249

   14 共済負担金（短長保）

　鉾田排水機場管理事業             69

10 需用費 69  10 需用費 69

  05 光熱水費

　都市計画人件費            272

 2 給　料 83  02 給　料 83

   02 一般職給

 03 職員手当等 153

 3 職員手当等 153    05 一般職期末手当 17

   06 一般職勤勉手当 125

   13 退職手当等負担金 11

 4 共済費 36  04 共済費 36

   14 共済負担金（短長保）

金 額

節

　説　　　　　　　　 明
区 分
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(款)  7 土木費 (項)  4 都市計画費

国県支出金 地 方 債 そ の 他

 3 公園費 64,737 △536 64,201 △12 △524

　　　計 498,887 △264 498,623 △12 △252

(款)  7 土木費 (項)  5 住宅費

 1 住宅管理費 20,786 399 21,185 399

　　　計 20,786 399 21,185 399

(款)  8 消防費 (項)  1 消防費

 2 非常備消防費 216,976 △12,314 204,662 △13,188 874

 3 消防施設費 219,153 14,736 233,889 10,000 4,736

　　　計 1,198,454 2,422 1,200,876 △3,188 5,610

目 計 特 定 財 源 一 般
財 源

補正前の額 補　正　額

補 正 額 の 財 源 内 訳



- 33 -

（単位：千円）

　都市緑化祭開催事業          △536

 7 報償費 △23  07 報償費 △23

  01 報償費

 10 需用費 △67

10 需用費 △67   01 消耗品費 △10

  03 食糧費 △57

 12 委託料 △446

12 委託料 △446    25 イベント業務委託料

　住宅管理人件費             39

 3 職員手当等 32  03 職員手当等 32

   06 一般職勤勉手当

 04 共済費 7

 4 共済費 7    14 共済負担金（短長保）

　市営住宅管理事業            360

 10 需用費 360

10 需用費 360   05 光熱水費

　消防人件費            296

 2 給　料 41  02 給　料 41

   02 一般職給

 03 職員手当等 182

 3 職員手当等 182    06 一般職勤勉手当

 04 共済費 73

   14 共済負担金（短長保）

 4 共済費 73 　消防団活動事業       △12,610

 07 報償費 △13,188

  01 報償費

 7 報償費 △13,188  10 需用費 578

  05 光熱水費

10 需用費 578

　防災無線放送施設管理事業            942

10 需用費 942  10 需用費 942

  05 光熱水費

　防災無線放送施設デジタル化事業         13,794

14 工事請負費 13,794  14 工事請負費 13,794

   22 戸別受信機アンテナ設置工事

区 分 金 額

節

　説　　　　　　　　 明
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(款)  9 教育費 (項)  1 教育総務費

国県支出金 地 方 債 そ の 他

 2 事務局費 167,593 1,197 168,790 1,197

　　　計 369,438 1,197 370,635 1,197

(款)  9 教育費 (項)  2 小学校費

 1 学校管理費 529,061 418 529,479 418

 3 学校建設費 75,800 379 76,179 379

　　　計 708,755 797 709,552 797

(款)  9 教育費 (項)  3 中学校費

 1 学校管理費 72,715 17,251 89,966 17,251

補正前の額 補　正　額

補 正 額 の 財 源 内 訳

目 計 特 定 財 源 一 般
財 源
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（単位：千円）

　教育長人件費             50

 2 給　料 132  03 職員手当等 31

   03 特別職期末手当

 04 共済費 19

 3 職員手当等 854    23 共済負担金（短長保）（特別職）

　教育総務人件費            605

 02 給　料 132

 4 共済費 63    02 一般職給

 03 職員手当等 429

   01 扶養手当 47

18 負担金，補助及び 148    05 一般職期末手当 39

交付金    06 一般職勤勉手当 343

 04 共済費 44

   14 共済負担金（短長保）

　学校教育総務事業            542

 03 職員手当等 394

   09 時間外手当

 18 負担金，補助及び交付金 148

  02 補助金

   08 中学校関東大会等選手派遣補助金

　小学校維持管理事業            418

13 使用料及び賃借料 418  13 使用料及び賃借料 418

   01 機械器具借上料 298

   31 下水道使用料 120

　学校建設支弁人件費            379

 2 給　料 47  02 給　料 47

   02 一般職給

 03 職員手当等 251

 3 職員手当等 251    05 一般職期末手当 10

   06 一般職勤勉手当 215

   07 住居手当 20

 4 共済費 81    13 退職手当等負担金 6

 04 共済費 81

   14 共済負担金（短長保）

　中学校運営事業             59

 1 報　酬 59  01 報　酬 59

  03 会計年度任用職員報酬

　中学校維持管理事業         17,192

10 需用費 17,192  10 需用費 17,192

  05 光熱水費 16,938

節

　説　　　　　　　　 明
金 額区 分
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(款)  9 教育費 (項)  3 中学校費

国県支出金 地 方 債 そ の 他

( 1 学校管理費)

　　　計 139,168 17,251 156,419 17,251

(款)  9 教育費 (項)  4 幼稚園費

 1 幼稚園費 231,735 3,761 235,496 3,761

　　　計 231,735 3,761 235,496 3,761

(款)  9 教育費 (項)  5 社会教育費

 1 社会教育総務費 81,494 855 82,349 855

 2 公民館費 132,529 2,078 134,607 2,078

一 般
財 源

補 正 額 の 財 源 内 訳

目 計 特 定 財 源補正前の額 補　正　額
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（単位：千円）

  06 修繕料 254

　幼稚園人件費            711

 1 報　酬 259  03 職員手当等 429

   06 一般職勤勉手当 421

   13 退職手当等負担金 8

 3 職員手当等 429  04 共済費 282

   08 学校共済組合負担金 233

   09 学校共済組合負担金追加費用 17

 4 共済費 282    20 共済介護保険料負担金 32

　幼稚園運営事業            259

 01 報　酬 259

22 償還金，利子及び 2,791   03 会計年度任用職員報酬

割引料 　幼稚園施設型給付事業          2,791

 22 償還金，利子及び割引料 2,791

   04 国庫支出金等返還金

　社会教育人件費            384

 1 報　酬 77  02 給　料 104

   02 一般職給

 03 職員手当等 227

 2 給　料 104    05 一般職期末手当 19

   06 一般職勤勉手当 194

   13 退職手当等負担金 14

 3 職員手当等 621  04 共済費 53

   14 共済負担金（短長保）

　生涯学習総務事業            394

 4 共済費 53  03 職員手当等 394

   09 時間外手当

　生涯学習館管理運営事業             77

 01 報　酬 77

  03 会計年度任用職員報酬

　公民館人件費            303

 2 給　料 13  02 給　料 13

   02 一般職給

 03 職員手当等 234

 3 職員手当等 234    05 一般職期末手当 3

   06 一般職勤勉手当 229

   13 退職手当等負担金 2

 4 共済費 56  04 共済費 56

   14 共済負担金（短長保）

区 分

節

　説　　　　　　　　 明
金 額
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(款)  9 教育費 (項)  5 社会教育費

国県支出金 地 方 債 そ の 他

( 2 公民館費)

 3 図書館費 57,909 191 58,100 191

　　　計 275,441 3,124 278,565 3,124

(款)  9 教育費 (項)  6 保健体育費

 1 保健体育総務費 54,077 1,265 55,342 1,265

 2 体育施設費 130,883 223 131,106 223

 3 学校給食施設費 412,313 5,276 417,589 5,276

 4 学校保健費 9,485 277 9,762 120 157

　　　計 606,758 7,041 613,799 120 6,921

(款) 13 予備費 (項)  1 予備費

 1 予備費 65,563 △462 65,101 △462

　　　計 65,563 △462 65,101 △462

補正前の額 補　正　額

補 正 額 の 財 源 内 訳

目 計 特 定 財 源 一 般
財 源
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（単位：千円）

　公民館維持管理事業          1,775

10 需用費 1,775  10 需用費 1,775

  02 燃料費 △526

  05 光熱水費 2,301

　図書館人件費            191

 2 給　料 33  02 給　料 33

   02 一般職給

 03 職員手当等 128

 3 職員手当等 128    05 一般職期末手当 7

   06 一般職勤勉手当 116

   13 退職手当等負担金 5

 4 共済費 30  04 共済費 30

   14 共済負担金（短長保）

　保健体育人件費             93

 2 給　料 10  02 給　料 10

   02 一般職給

 03 職員手当等 46

 3 職員手当等 850    06 一般職勤勉手当

 04 共済費 37

   14 共済負担金（短長保）

 4 共済費 37 　保健体育総務事業            804

 03 職員手当等 804

   09 時間外手当

10 需用費 368 　スポーツクライミング推進事業            368

 10 需用費 368

  02 燃料費

　体育施設管理事業            223

 3 職員手当等 223  03 職員手当等 223

   09 時間外手当

　鉾田学校給食センター運営管理事業          5,276

10 需用費 5,276  10 需用費 5,276

  05 光熱水費

　学校保健関係事業            277

10 需用費 277  10 需用費 277

  01 消耗品費

　予備費          △462

　説　　　　　　　　 明
金 額

節

区 分
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1. 13,392,275 14,406,888

(1) 総 務 113,360 84,458

(2) 民 生 72,459 66,213

(3) 衛 生 2,555,993 2,322,318

(4) 農 林 水 産 17,768 14,609

(5) 土 木 3,839,916 4,703,093

(6) 消 防 600,984 591,564

(7) 教 育 6,191,795 6,624,633

2. 115,906 87,344

(1) 災 害 復 旧 事 業 115,906 87,344

3. 8,999,430 8,838,888

(1) 減 税 補 て ん 54,586 37,997

(2) 臨 時 税 収 補 て ん

(3) 臨 時 財 政 対 策 8,905,744 8,761,791

(4) 歳 入 欠 か ん

(5) 減 収 補 て ん 39,100 39,100

22,507,611 23,333,120

災 害 復 旧 債

そ の 他

合 計

普 通 債

地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末及び当該年度末
における現在高の見込みに関する調書  

区 分
前 々 年 度 末
現 在 高

前 年 度 末
現 在 高 見 込 額
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（単位：千円）

1,989,400 1,394,915 15,001,373

39,600 29,847 94,211

594,800 35,044 625,969

232,970 2,089,348

3,194 11,415

898,100 371,537 5,229,656

41,700 72,845 560,419

415,200 649,478 6,390,355

28,623 58,721

28,623 58,721

196,000 877,774 8,157,114

13,616 24,381

196,000 859,814 8,097,977

4,344 34,756

2,185,400 2,301,312 23,217,208

当 該 年 度 末
現 在 高 見 込 額

当 該 年 度 中 増 減 見 込

当 該 年 度 中
起 債 見 込 額

当 該 年 度 中 元
金 償 還 見 込 額
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